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16 kwietnia 2026

Nowy plac zabaw w Parku Etnograficznym w Tokarni
otwarty!

Park Etnograficzny w Tokarni, po Wiejskim ZOO, zyskał kolejną przestrzeń
dedykowaną głównie najmłodszym. W uroczystym otwarciu nowego placu zabaw i
symbolicznym przecięciu wstęgi uczestniczyli: marszałek Renata Janik, radna
Sejmiku i kierownika Parku Etnograficznego Małgorzata Krzywda oraz dyrektor
Muzeum Wsi Kieleckiej Katarzyna Korus. W wydarzeniu wzięły udział także dzieci,
które z wielką przyjemnością przetestowały nowe atrakcje. Inwestycja została
zrealizowana dzięki wsparciu Samorządu Województwa, który przekazał na ten cel
70 tys. zł z budżetu. 
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Nowa otwarty plac zabaw znajduje się w łatwo dostępnym dla zwiedzających miejscu – tuż
za głównym wejściem do skansenu, za kasami biletowymi. To obszar o łącznej powierzchni
blisko 400m², który został zaprojektowany z niezwykłą dbałością o walory estetyczne.
Wszystkie urządzenia – w tym huśtawki, piaskownica oraz tablice edukacyjne wykonano
głównie z drewna, dzięki czemu idealnie komponują się z zabytkową architekturą Parku
Etnograficznego.

Podczas uroczystości marszałek Renata Janik podkreśliła znaczenie tej
inwestycji: – Dzisiejsze spotkanie to dla mnie wielka radość, ponieważ otwieramy
miejsce wyjątkowe – plac zabaw inspirowany dawnymi czasami, który w
naturalny sposób wpisuje się w charakter tego pięknego, etnograficznego
miejsca. To przestrzeń, w której najmłodsi będą mogli nie tylko spędzać czas
aktywnie i radośnie, ale także – poprzez formę i otoczenie – poznawać klimat
minionych epok. Wierzę, że stanie się on nową, ważną atrakcją dla dzieci
odwiedzających skansen. Liczymy na to, że z tego miejsca chętnie będą korzystać
goście muzeum, a śmiech i energia najmłodszych jeszcze bardziej ożywią tę
przestrzeń. To jednak dopiero początek. Już w tym roku planujemy dalszą
rozbudowę – powstanie domek edukacyjny z grami i zabawami, pojawi się punkt
gastronomiczny, a także ławeczki i stoliki, które pozwolą całym rodzinom spędzać
tu jeszcze więcej czasu. Cieszę się, że to zadanie zostało zrealizowane jako
inicjatywa własna muzeum, przy wsparciu Samorządu Województwa, który
przekazał na ten cel 70 tysięcy złotych dotacji podmiotowej. To przykład dobrej
współpracy i troski o rozwój naszej regionalnej oferty kulturalnej i edukacyjnej.
Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego miejsca.
Życzę, aby ten plac tętnił życiem, radością i dziecięcą wyobraźnią.

Plac zabaw to nie tylko miejsce rekreacji, ale również strefa edukacyjna. Dzięki urządzeniom
do zabawy nawiązującym do wiejskiej tradycji, dzieci mogą poznawać historię w sposób
przystępny i angażujący. Naturalne materiały i stonowana kolorystyka sprawiają, że
nowoczesne wyposażenie placu jest spójne z klimatem dawnej polskiej wsi.

Inauguracja miała wyjątkowo radosny charakter – z okazji otwarcia na wszystkich
uczestników czekała miła niespodzianka. Goście zostali poczęstowani okolicznościowym
tortem, który osłodził to wyjątkowe popołudnie w Tokarni. Najlepszymi recenzentami nowej
atrakcji były zaproszone dzieci, które z wielkim entuzjazmem opanowały plac zabaw.  
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